
tostmi jež se dotýkají malých po

MÍvyjde li vítězně z boje nezachová

sek Čechům maceSsky nýbrž po platníků našeho městs pokud ae

týče daní Bydlil s rodinou avou
v 6 wardě po několik minulých
let a získal si pověst jako muž

věrný svým rágadám a jehož slovo

jest tsk dobré uko jeho úpis
C S Jía)ivant za radního 7
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wardy vyšinul mi vlastní vytrvalou
energií ráznosti a po inikavostí ze
řad dělnických na fiditele velko-obchoj- u

obuví vc velkoobchodním

dirrrikru tohoto města Jednou

přeje jim takého zastoupení v

městských úřadech jakého dostá
vá ae Irčanům se strany demokra-

tické

A Ji JJenson za mayora jest
muž pro veřejoé podniky kterýž
se podílel a byl Činným v povzbu-
zování a povznášení obchodu
finančně a dělnických poměrů v

našem městě po dvacet let jež
zde prožil Bude dobrým naším

mayorem — Jsa mužem výborné-
ho charakteru

SK Greenlea za městského
klerka nabyl obsáhlé zkušenosti
v onom úřadě Jest výtečným
mužem pro místo to Dříve byl
konduktorem na pouličal dráze a

přátelé jeho vědí žo jest "all
right"

W Ernest fohnton za komp-troller- a

jest expertem v účet-

nictví pravý to muž aby držel
íinančnl záležitosti města y nále-

žitém pořádku a stav jejich ozna-

moval lidu v jehož soudnost a

poctivost věří a největŠÍ věrností

HcpubllkáiiNký mčstský
lístek

Msyor E A Benson

Klerk S K Creenleaí

Komptrollcr W K Johnson
Návladnl Joba l' Breen

Stavební inspektor J II Uutler

HADNÍi

! wirdi lí A Willis

a W W Bingbam
3 " II 13 Zimman

4 " J A Scotl

5 " L E Lucas

6 " G L Hunt
7 " C S Hayward
8 " C J Andersen

9 J C ťcdersen
10 " Gcorge Cott

11 " F CrawforJ

li " D A N Chaso

Povinnosti kaldého pravého
občsna amerického jest aby dle

nejlepBího svého vídoml a svřdo-m- l

hlasoval pro můře čestné a

schopné pro mule jimž leží na

srdci blaho vfcech lidí nikoliv jen
blaho tfld privilegovaných jit
jsou hotovi uiiniti po právu s

spravedlnosti každému kdo jest
utiskován t jichž přední snahou

bud chránili tájmy svobodu a

výsady lidu před brabivými a vy
děračnými korporacemi

Tábor N ('branka í 4771 MWA
odbírá šfé prftvtdolnticti&it ktldou prruiitretl itředu t niSlcl r um bodlo toíí
T Sokoloyti Vllcl konaul Jn 7 atiku
tiárodíi VtVM ala bankéř Jomo Ohlaljorid
klrk fllm Hmrkovik 1113 Dominion Htri
prSrudef V Ixilgn vnitrní atrál Uuldu Jo
lan vaokoTOl atrii Aoion Hártu

Tábor Mebrasská Lípa ť 181 WOW

odhfvl ifíhfiia kaM prvni a třnlt ítrrtek t
niMní V Mokolon na j lil ul Konul Jmi
ťutiilnhal atRiUUikon 0in Hliabata klark
A V Novík I1M8 Ho II h Dua)ia Nubr
bankerV J Janda prfivoiJíl Jom Wolf

Loze Jan Hor ě S HjUřfl ťytbli
odbvt v4 inbSca druliaítvriyCtrU-- v
uiflilcl vShndln vufer a polkové nUttjiidtl
▼ HokolovoS Valliil KancUř IxiuU lli rka
K li 1 JTi-a- Hlánia IWI1 Ho IMh Mlr„
Anilin Turjrnek M ut V Jo Movlk M

oí K

TU Jed Sokol v Omafaa

Odbá l?praldnln4 tobfilo kaldou druhou
třnilu v tuAlol eírr va tri miituoitl mí
Ho laih t Htaroata V talninnU
ltudiTlblnaar IMI7Ho ISth Ht oťetnlk Uld
Julon pokladník K W llrtol

Nbor Itoletilara ě 60 JÍ l)
odbváicbAio kaldou druhou rrdMI oiAlo
va V bod odpolndnn r Nár Blnl V vluuf IIA

pfadudka Maria llitran B a Wllllain Ht„
pr(lHxlka Anna KrnKI JlMO JIKnl U ulli:
ntmAlka Kar UMunt tajům Frintlfka
Aiipok 1814 Martba Ht dCotnloo Maria I'fl-bon-

ixih Murlba St pokludolca Anna
Toinlh im Ho irtih Ht loiorkvn4 Anna
Mlfacki rbor majotku Krantilka Vntuk
Maria l(n)tora Anna Hutrapa náhradnlca
Marin ftinlk do lilotiilbo rondu AunaJu
mik Ikcilul vbor Joofa Jelup Joiřa IHna-imu- l

do vaíkovboru Anna KrnJM Marlit
lUJtnrii Kateřina lienák Maria Dofao itel-ti- l

vbor Vinci Čermák Mario lUviltnk a
ITrantlIka flapok

Hbor Ilrěxda Noré Doby ě 80 Jťl
Odbvlf v4chlio kaftdou S nadAll ? niSaiol va
il iiod olp v Národní lni ťradadka Murlo
I'4lnk ííetnloa Mario CnKIMtnlor noklail-nlu- a

Ilarbora Dlldiik tajamnlca Vllfi Uar
tul HIS foplotoň A va

Tábor Mrrta ěís 022 It N i
odbrl cb5íl první podlil t wiílcl v Nár
HlnínalH a Wlllain ul Vrlduíili prdMaria Houkal pfndsdka Ifaty VolMCbovaká
17MH) lílb Hl„ inltopřHdMdka JofaHlám
tajnmnlca řrantiáka Houkup 1810 Ho U Ht
okladnlca ťrantllka l'olk kanul fka Mario

ťflbyl triurlálka Anna Žabka vnltful atrál
All Altnra venkov trál Jodfa fllua vfbor
majittka Maria Holi VntntUaa Tornáluk
Maria 1'Ccbota rJuol Ukaf dr L Hvuboda

Tábor Ilobcmla ř 2 11 15 II N 1
odbvá iv4 anblito kaldou prvou nndAli v
Hokolovnt tm 0o 13 Htr Vrloulllá přd-ndky- ul

Julia Votava prudaodka Anna

ŽllkovNkátnlaU)prddkynl Ilarbora Hlldk
tajainnlca Anna Chliibor! %uwj Hnuto 18

Htr fiokltdnlim Maria Drbánuk W4 Houth
JI Htr kinulárka Maria Válko vbor majot- -
ku Anna ftapek Krancl Krajl£ak Anna fta
mlk inarlálkf Kanny Adámak Anna Knlch
vnitrní atrál Joulu HU)jkal vonkovnl tlrál
Antonio Kutou f

ťodp Sokol Tjri ě 1

odbvl iv4 aoliSio dvakrát mlueol kaldou
1 nadití a I pondlll v milici v afnl Metiovl
Onlorolnlichbaaodbvá aa 1 noděll v říjnu
pDlIatnlacbáialnedAll v dubnu a čtvrtletní
V Indnu a ironu ťřiidodn Frank Svol tuk
um Ho I t mfatoprod Jlřl i'lťba 1110 Hol

John r Jirttn za městského'

řroě měli hj Čechoré volili pro

W ERNEST JOIIIISOII

m mČHt komptrollcrn

Doporučujeme Čechům omaž-ský-

co nejvřeleji W Ernest

Johotona republ kandidáta pro
měst komptrollera l'an Johnson
není politikářem z řemesla nýbrž

jest veskrze spolehlivým obchod-

níkem a rxpertuím účetním uj
lepších obchodních mtthod Jako

tskový zjednoduší mfc&tský způsob
vedení koěh zbaví jej starých

nákladných systémů v knihvedení

a tak zachrání poplatníkům velkou

sumu peněz
Všichni krajané měli by proti

volití
F W liandhauer
Louis Berka

Na České voliče působí řiditelé

demokratické volební kampaně

lživými a klamnými předstírkami
za republikánský kandidát pro
úřad mayora Erastus A Benson

návladoího jest jedním z nejpro-slulejŠíc- h

právníků omažských a

obsáhlou zkušeností projednávání
případů před soudem a porotci
muž mezi muži Jeho rekord jako
městského návladoího jest zdro

jem pýchy straně republikánské
Může a bude vykonávat! povin-
nosti svého úřadu v zájmu lidu

'

John JI JJutler za stavebního

inspektora jest praktickým stavi
tělem starým vojínem jeui bojo-

val pro svou vlasť Jeho zkušenost
v tomto úřadě za doby kdy Omaha

stavěla několik svých velkých
budov z nichž žádná nespadla a

jest zarytým prohibíčákem a celý

ostatní republikánský líitek že se

kládá re stvoř zaprodaných kor-po- f

cím Mrzká lež tato jest tak

průhledná Že jen poněkud prozí

ravý člověk dojde k poznání žt
účelem jejím jest vlastně odvrátili

pozornost voličů od temných cest

jimiž strana demokratická hledí pravděpodobně nespadne doka

docílili zvolení svých kandidáta zuje nejlépe že se vyzná ve svém

oboru
'Svobodný Občan" vydáváný

Ji A Wilth za radního

jest zkušený strojník jeden z
v zájmu docílení obecní správy v

tiskárně "Osvěty' v Omaze při- -

pořádána bude

ve čtvrtek večer 26 dubna

v Národní síni na rohu 13 a VVil-lia-

ul

Ve schůzi této řečnili budou

krajané pp Louis Berka F W

Baodhauer Dr Kálal a C L
Kubát dále Robert Cowell Erai-tu- s

A Bensoo a ostatní kaodidáté

republikánští kteříž přítomným
voličům vysvětlí důkladně a prav-

divě qynější politickou situaci

Jest jen v zájmu českých obča-

nů aby se v plném počtu do schů-

ze této dostavili

nejschopnějšfch tiskařů v městěnesl v čísle ze dne a května 1903
člen organisace dělnické muž a

Článek pod ohlaveními "Nechť
rodinou dokonalý a spolehlivý
bude výborným radním jenž za

pravda mluví" — "Vyvrácení lží

rozšířených o E A Iiensonovi
stupovali bude zájmy prvé wardyHdovém kandidátu v Českém
a vůbec celého města

W W JSingham za radního a
tisku" — Z dlouhého článku to-

hoto uveřejněného zatím účelem

byl Členem ěkolul rady a služby
jež vykonal v zájmu dobré správy
mají trvalý vliv na n6? veřejné
záležitosti Jest mužem velké vý
konné schopnosti a právě muž ač

to vyžaduje oběť s jeho strany
jenž spravovat! bude městské zá
íežitosti dle obchodních zásad

C J Anderson za radního 8

wardy přinese si do úřadu toho
zkušenost již nabyl jako Člen

legiBlatury kdež přispěl velice k

přijetí nyučjšiho našeho charteru

Byl po několik lit ve spojení a
Ao derson-Millar- d Co obchodem

kočáry a vozy Osobními svými

přednostmi rozšířil známost svou
v minulých letech po celém vůbec

městě a lidé všech tříd a povoláni
shledají v něm pravého zástupce
svých zájmů při plnění jeho po-

vinností
C rtdersen za radního 9

wardy jeit vychován v Omaze a

stojí v čele a po několik posled-
ních let řídil záležitostí J C Vc

dersen & Company hotovitelů ko-

čárů a podkovířo v čísle aioS
Cuming 11I Mrt ťedersen a otec

jeho vyhověli vždy plně požadav-
kům kladeným nejpřednčjším ob-

čanům Ačkoliv Mr ťedersen
zaměstnával značný počet dělní
ků přece po zralé úvaze snažil se

vždy m(ti spíša aoilad než svár v

obchodních svých záležitostech

Jest opravdu jedním z úípěŠoých
mužů našeho města a zrovna taký
muž jakého lid potřebuje v měst-

ské radě

Gcorge Cott za radního 10

wardy býval dříve cestujícím ob-

chodním jednatelem a když jako
čilý prodavač dodělel se úspěchu
stal se čleoem firmy Martin Cott
Hat Company a od doby její

se zaměstnán byl vý-

robním obchodem v Čísle 1107

Harney ul kterýžto obchod byl

úspěšně veden zmíněnou firmou

což se pokládá za jednu z oněch

progressivních vymožeností ve

světě obchodním jež směřuje k

zbudování větší Omahy čehož si

pokročilí občané tak toužebně

přejí Bude výborným mužem do

městské rady a věnuje úřadu tomu
veškerou vědomost a schopnost
již se honosí

Frank Craword za radního xi

wardy byl po minulých 13 let čle-

nem omaŽslého sboru právníků a

v době té zjednal si veliké vážno-

sti poctivostí a bezúhonností ve

svém povolání- - Dral vždy velkou

účast ve veřejných záležitostech

v tělocviku a ve všech oněch zá-

bavách jež tak milými jsou srd:i
mladých Američanů Má obsá-

hlou znalost zákona pokud se

týče zvláštních daní na vroubeni

chodníků žlábkování a pod a

služby a přispění jeho v onom

oboru městských záležitostí našich
budou neocenitelné

D A N Chase t za radního ia
wardy jat vnukem senátora In-gall- se

z Kansaxu a příbuzný

dřívějšího sekretáře pokladny

Spoj Států Solomooa l Chase

Zaměstnává se obchodem a stojí v

čele Chase & Compaiy obchodní-

ků kořením Nabyl velké zkuše-

nosti jako organisátor ve svele
bováol tohoto úspěšného podniku

kterýžto úspěch omačuje jej jako
muže vysuávajícího se betúhon-nost- í

a vytrvalosti v předsevzetí

schopného udělali jako oa udělá

tadolho jenž budu vždycky hor
livi hájiti a podporovat! takové

předlohy ji budou iniciovat! k

roikvětu mhu Omahy

aby občanstvo české mohlo na wardy pracoval pro pdvznesení

Omahy po více než 30 roků Ačhlédnout! do zákulisí tehdejší

kampaně politické vyjímáme ně

kolik zajímavých vět:
byl úspěšně zaměstnán v plodino-
vém a komisionářském obchodu

nevyhýbal se nikdy příslušným

povinnostem amerického občana
Tro Bentona jest ten nejlepSI

živel ve městě a natí občané jimž
od starých politických klik pra

Zprávy spolkové

Lože Jan Hus ě i Kof 1

odbývá schůzi svou ve čtvrtek 26

dubna v Sokolovně Členové jsou
žádáni by se všichni dostavili

jelikož připadá uvádění nových
čekanců

Louis Berka V K

B Sláma S A a P

málo uznání ae dostávalo měli by

jako jeden muž pomáhati ku ví

tězství kandidátu lidu jenž nenosí

Ht taj jonn urnanoraa van bo u ntartnik
Jo KTar 1IHS Ho 18 Ht pokladník V V

Kunci M4il8o IS Htr vbor majetku Auf
narpán Almon Kokuek Jo Mlmae praun
rxlnlk lialt ttoudar vp pr Jooř Jindra
náfnlnlk Ant Valik vp nár M Votava
rovlornl vbor Ant Valili a Vt Svobodu
doiorca Wra Valák

Fodp Hokolkj Tjrš ě 1

odbvi iv4 ach&ia Jednou mliínl a ilca
kaldou čtvrtou nedAll v lni MeUovl ťřed-todky-

Anna ťlťba 1UI0 Houth Htb St
nilloprededka Kmlllo Moravan tajemnice
Anna Hvojtek tm Ho IStb Ht dlotnlce
Kmlllo Ohlaborád lftOU Willlara Ht poklad-
nice Anna Urodil IftlO Wllllam Ht„ door-kyn- é

Anna Valk vbor majetku Franil-Ik- a

Konci Mary Dolejl Alolale Jindra dCet
nl vbor Maria Valák a Anna Bvadna

Háj Martha ě U W C

odbva iv4 pravidelná ichftie vidy 4 nodílll
v iiiMcI v BokolovnO 1'řodHndka Anna
KrelCI 104 Ho Hlh Ht mlloařod Barbora
RobáAek IU10 Bo Htb Bt„ talomnlca Krunt
Polek HU7 Ho I5tb Ht pokladnice Joofa

1UW H 14 Ht villkynAM ftrámok prů-

vodkyní M Kráida vnliřnl atrál F Kolár
venkovní atrál A Volenoo vbor majniku
Tnrezlo ťellkán Marie Oburvát J Vavřlíok
bájov lák ar Ur Holovtchlner

Dr C Rosowater
ČESKÝ LÉKAft

Úřadovna: a "Bec Bnlldlní"

Od 11 do 13 dopol
Úřadnl hodiny i Od I do 5 I

Od880doSf oaD

Vnedíllod 10 doMdopol

Tel v ářadovni 504-- TeI v bytu 1217

Bydli— Oi lo £417 Jooea ulice
Zvlálkai poiornoit rlouje aa Saukm

mocem a ruťiin

obojek žádné politické maliny a

žádného bossa"
"
"Zásluhou pana Bcnsona a jeho

soudruhů ve zmíněné organisaci
(pozemkové burse) korporace při

Chceme rodinný
obchod !nuceny byly platit o mnoho tisíc

více daní do veřejné pokladny —

Mest to drzou IŽ1 že by zři

Byl předsedou městské rady před
několika lety a může odkázati vo-

liče na svůj rekord jenž vykáže
že nikdy nezradil zájmy lidu

Zimman za radního z 3

wardy nyní mayor našeho města

jest muž bystré rozvahy zkušený
a cvičený v hlídání chránění a

povznášení zájmů a blahobytu lidu
omažského Muž rozhodoýkterý
s vrozenou chápavostí vystihne
každou důležitou otázku spornou
a dospěv k rozhodnutí jest hotov

chrániti peněženky poplatníků a

zajistit! jim lepší výhody
John A Scotty za radního 4

wardy bude dobrým radním ná-

sledkem rozsáhlé své znalosti

městských záležitostí Jeho celá

osobnost označuje ho jako muže

na nějž se mohou lidé spolehnout!
Jeho srdce cítí soustrast 8 těmi

již shledávají stezku životni tvr-

dou a drsnou Jest v pozemko-
vém obchodě

ženci neb podílníci pracovali pro

1'rodáváme jen nejiepší a ne]-čist- ší

vína kořalky a pálenky Ví-

me že zkusíte-l- i u násajistíme ei

váš obchoď Abyste zkusili naše
Bensona'
' Pan Benson jo člověk liberár-n- í

jeož na příklad živnost hostin-

skou jako se mezi Čechy
vfie-obec-

vede pokládá za tak po-

čestnou jako každý jiný obchod

ale liberálnost jeho nejde tak da

zboží nabízíme vám'

8 Ictou Whisku
galou $300

leko aby trpěl herny a tpekulaoty
v severovýchodním konci města ABSTRAKTY

Při každém nákupu Green Trad-din- g

Stamps v plné kupní hodnotě

Zboží se dováží do všech částí

města Bedlivá pozornost se vě-

nuje objednávkám telefonem

Telefon Doug 1148

jež jsou shromaždištěm zlodějů a

lupičů Z těchto se vede nejiuřt
vrnoTOVoja -

S M SadlorlírosCackley
Uth and Faraam ťatterson lUk

yťlkutilichwlulcl llhovluaml

121 X KUlí 8L Omanu
Naproti poltě

vl jSÍ boj proti kandidátu lidu za

nímž ttojl vlechen počrstoý živel

tohoto města"
Ttk psal před třemi roky o

Bensonovi "Svobodný Občan" a

jeltě nadřeněji vyilovil se o něm

ve veřejoé ichaii pan J Koiický

předseda "Národní TUkároy" A

Unci po třťCh letech stojí li A

lieoton na této platformě a jak
vlcekráte se již vyslovil raději
chce hýli poulen oei aby prolili-leuý-

iliadára tvým se iprooě
1'odobně prohlásili se i

ctutul kandidáti republikánští
Ktajaoi oali mohou pak býti

ojillíni U straaa republikánská

Ji lueas za radního 5 war-

dy byl po několik minulých let v

uhelném obchodě a jest mužem

jeož čítá přátel svých celé legie
Ural po léta čilé účasteottvl ve

veřejných záležitostech a přinese
do úřadovny městské rady niyal
dobře vypravenou schopnou po

chopeni a ovládání záležitostí
se oalrho města

ívrjf# l Junt ca radního 6

wardy byl aii po minulých ao let

lamlitoáa v dílnách U l dráhy
rodllrl sft vidy činně na lálelito
slech Ijfkajielch se j rlce a jest
dotř obciuámtn ae vlemi sileii

ZtU lana&u tohoto llitu TtlISSt

Josofa Šlogrová

porodní :: ba"ba
bydlí a6~

v ť Uj)4 jilul 14 ul Omaha

Louis Berka
{esky1 trávník a veřejný notář

vtl X V Mře UM Omaká

I Úřadovna Li8Tiíi vvnNV!


